
Město Příbram - RM  29.06.2020 

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
U s n e s e n í   

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 29.06.2020 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Zorka Brožíková, Ing. Jiří Holý. 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

Program byl upraven a doplněn na celkový počet  42  bodů. 
 

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost o převod majetku 
6. Přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců za leden až duben 2020 pro středisko Psí útulek 
7. Dohoda – Úřad práce ČR 
8.  Sazebník úhrad za poskytování informací a kopií do elektronického záznamu 
9. Přidělení sociálního bytu (paní  

10. Dodatek č. 1 k SOD investiční akce „Úprava místní komunikace Orlov – Hájetina“ 
11. Dodatek č. 2 k SOD investiční akce „Úpravy hlediště Divadla A. Dvořáka v Příbrami (2)“ 
12. Aktualizace ceníku společnosti 1. SčV, a. s., pro finanční vypořádávání havárií na VHM na rok 2020 
13. Odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníka, Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL – 

583/2020/SML 
14. Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 
15. Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2019 
16. Schválení finančního vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2019 
17. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení plynárenského zařízení   

p. č. 2732/15 a p. č. 2645, oba v k. ú. Příbram 
18. Záměr zakázky – „Pomůcky pro školská zařízení – ICT a SW“ 
19. Záměr zakázky – „Modernizace TC MěÚ Příbram“ 
20. Právní poradenství v oblasti vodohospodářského majetku - ukončení smlouvy 
21. Výsledky hlasování v participativním rozpočtu 2020 
22. ZŠ 28. října - převzetí technického zhodnocení – akustická úprava učebny 
23. Waldorfská škola Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ - souhlas zřizovatele s prodejem majetku (ribstole). 
24. Podání žádosti o dotaci na projekt „Příbram žije sportem“. 
25. Přijetí daru od společnosti innogy Gas Storage, s.r.o. na projekt „Úprava budovy hasičského muzea 

v Příbrami, Březové Hory“. 
26. Prodej speciálního tahače přívěsů pro dopravu osob včetně 3 ks speciálních přívěsů pro dopravu osob 

(Městský turistický vláček). 
27. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN a budoucího.umístění 1 ks pilíře  

– p. č. 586/2, p. č. 588/3, p. č. 594, p. č. 601/1, vše v k. ú. Lazec a p. č. 610 v k. ú. Březové Hory 
28. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení VN – p.č.407/5 v k. ú. Příbram 
29. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a budoucího 

umístění 2 ks revizních šachtic – p. č. 455/15, p.č.455/16.p.č.455/39,vše v k. ú. Březové Hory a p. č. 4503/3, 
p. č. 4503/1 a p. č. 4513/1, vše  v k. ú. Příbram 

30. Smlouva o uměleckém výkonu v Letním kině Příbram- skupina MIG 21 
31. Příjemci veřejné sbírky – finanční podpora  pro samoživitele  
32. Junior klub – vnitřní a venkovní mobiliář 
33. Gymnázium Příbram  - Žádost o povolení ke zveřejnění archivních materiálů 
34. Záměr zakázky – „Projektové dokumentace –parkovacích ploch v Příbrami“ 
35.  Domovní čistírny odpadních vod - námitky 
36. Městské lesy Příbram s.r.o. 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 2 

37. Žádost o přehodnocení záměru prodeje turistického vláčku 
38. Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu Lesního divadla Skalka v Podlesí 
39. Poskytnutí poukazů pro složky IZS - poděkování za řešení epidemie COVID- 19 

       40. Podání žádosti o podporu z OPŽP na odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníku 
       41. Podání žádosti  o podporu z OPŽP  na studii a revitalizaci zeleně v Příbrami 
       42. Různé 

 
R.usn.č. 478 /2020        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Žádost o převod majetku 

R.usn.č.479/2020        
Rada    s c h v a l u j e 

předání kartáče na zametač FUMO v pořizovací hodnotě 73. 078 Kč a malotraktoru TZ 4K14K 
v pořizovací hodnotě 36. 464,00Kč do vlastnictví příspěvkové organizace Sportovní zařízení města 
Příbrami.  
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
6) Přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců za leden až duben 2020 pro středisko Psí 
útulek 

R.usn.č.480/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců, uvedených v příloze za období leden až 
duben 2020, v celkové hodnotě 42.363,00 Kč, pro Technické služby města Příbrami, příspěvková 
organizace, IČ 00068047 se sídlem U Kasáren 6, Příbram IV. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
7) Dohoda - Úřad práce ČR 

R.usn.č.481/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku č. PBA-V-64/2019 s Úřadem Práce ČR, IČO: 7249691, se sídlem Dobrovského 
1278/25, 170 00 Praha 7. 

                                         
                     hl.  pro  5 

 
 
8) Sazebník úhrad za poskytování informací a kopií do elektronického záznamu 

R.usn.č.482/2020        
Rada    v y d á v á    

Sazebník úhrad za poskytování informací a kopií do elektronického záznamu, který je přílohou tohoto 
materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 3 

9) Přidělení sociálního bytu (paní Ráczová) 
R.usn.č.483/2020   
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. , Příbram IV, Čs. armády 5, pro paní trvale bytem  
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 

ve vlastnictví města Příbram“. 
    

                                                         hl.  pro  5 
 
 
10) Dodatek č. 1 k SOD investiční akce „Úprava místní komunikace Orlov – Hájetina“ 

R.usn.č.484/2020        
Rada      I.         s c h v a l u j e  

1) provedení dodatečně navržených změn investiční akce „Úprava místní komunikace Orlov – 
Hájetina“ podle Změnového listu č. 1, které představují méněpráce ve výši 93 857,28 Kč bez 
DPH (tj. 113 567,31 Kč s DPH) a vícepráce ve výši 1 150 735,13 Kč bez DPH (tj. 1 392 389,51 
Kč s DPH),  
2) uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 138/OIRM/2020 na investiční akci “Úprava místní 
komunikace Orlov – Hájetina“ se společností INVESSALES, spol. s r.o., Podskalsá 22/1512, 
128 00 Praha 2, IČO: 62957678, kterým dojde ke změně díla podle Změnového listu č. 1 a jímž 
se mění celková cena díla na částku 13 190 004,85 Kč bez DPH (tj. 15 959 905,87 Kč s DPH), 
 

  II.        u k l á d á    
OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 138/OIRM/2020 podle         
bodu I. tohoto usnesení. 

  
                                                         hl.  pro  5 

 
 
11) Dodatek č. 2 k SOD investiční akce „Úpravy hlediště Divadla A. Dvořáka v Příbrami (2)“ 

R.usn.č.485/2020        
Rada     I.    s c h v a l u j e    

1) provedení dodatečně navržených změn investiční akce „Úprava hlediště Divadla A. Dvořáka 
v Příbrami (2)“ podle Změnových listů č. 1 - 8, které představují méněpráce ve výši 222 742,64 Kč 
bez DPH (tj. 269 518,59 Kč s DPH) a vícepráce ve výši 1 272 594,64 Kč bez DPH (tj. 1 539 839,51 
Kč s DPH),  
2) uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 130/OIRM/2020 na investiční akci „Úprava hlediště 
Divadla A. Dvořáka v Příbrami (2)“ se společností INVESSALES, spol. s r.o., Podskalská 22/1512, 
128 00 Praha 2, IČO: 62957678, kterým dojde ke změně díla podle Změnových listů č. 1 - 8 a jímž 
se mění celková cena díla na částku 8 766 730,78 Kč bez DPH (tj. 10 607 744,24 Kč s DPH), 

 
  II.   u k l á d á    

OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 130/OIRM/2020 podle bodu I. 
tohoto usnesení. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
12) Aktualizace ceníku společnosti 1. SčV, a. s., pro finanční vypořádávání havárií na VHM na rok 2020 

R.usn.č.486/2020        
Rada    s c h v a l u j e 
 aktualizaci ceníku společnosti 1. SčV, a. s. na rok 2020. 

 
                                                         hl.  pro  5  

 
 
13) Odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníka, Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 
PVL – 583/2020/SML.“ 

R.usn.č 487/2020        
Rada    s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 4 

   uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL – 583/2020/SML s firmou Povodí    
Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, Praha 5, PSČ 150 00, IČO 70889953. 
 

                                                        hl.  pro  5 
 
 
14) Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 (a – c) 

R.usn.č 488/2020        
Rada  s c h v a l u j e 
 
14 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 na straně běžných výdajů dle usnesení RM 
ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II.,  tj. snížení rozpočtu kapitoly 723 - OŽP (volné zdroje) o 
částku 1.175.061,00 Kč a navýšení kapitoly 741 - OE ve stejné výši a další změny v rámci kapitoly 741 - 
OE z důvodu úhrady dlužné částky 1.704.963,00 Kč za ukládání odpadů na skládku TKO Bytíz, 
provozovanou společností CVZ Centrum s.r.o., za období březen 2017 až březen 2019 a nákladů řízení 
1.000,00 Kč dle Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, Odboru výkonu státní správy I, Vršovická 
65, Praha 10 ze dne 21.02.2020 čj.: MZP/2019/500/2406, Sp. zn.: ZN/MZP/2019/500/300 

   úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 na straně běžných výdajů dle usnesení RM ze dne 
10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II.,  tj. snížení rozpočtu kapitoly 723 - OŽP (volné zdroje) o částku 
1.175.061,00 Kč a navýšení kapitoly 741 - OE ve stejné výši a další změny v rámci kapitoly 741 - OE z 
důvodu úhrady dlužné částky 1.704.963,00 Kč za ukládání odpadů na skládku TKO Bytíz, 
provozovanou společností CVZ Centrum s.r.o., za období březen 2017 až březen 2019 a nákladů řízení 
1.000,00 Kč dle Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, Odboru výkonu státní správy I, Vršovická 
65, Praha 10 ze dne 21.02.2020 čj.: MZP/2019/500/2406, Sp. zn.: ZN/MZP/2019/500/300. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0107 723 - 
OŽP 

3799 5901 005 Programové 
dotace 

3473 Podpora - ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

-28 800,00 

RP0107 723 - 
OŽP 

3745 5901 004 Ochrana 
přírody, lesní a 
vodní hospodářství 

1807 Rezerva -937 441,00 

RP0107 723 - 
OŽP 

3729 5169 004 Ochrana 
přírody, lesní a 
vodní hospodářství 

315 Služby - 
odstraňování,odpadů, 
vzorky, posudky 

-200 000,00 

RP0107 723 - 
OŽP 

3741 5169 004 Ochrana 
přírody, lesní a 
vodní hospodářství 

2060 Péče o zraněné 
živočichy 

-8 820,00 

RP0117 741 - OE 6171 5169 001 Ostatní 5215 Poplatek za ukládání 
odpadů na skládku 
TKO Bytíz 

1 704 963,00 

RP0117 741 - OE 6171 5901 001 Ostatní 3369 Rezerva z dotačních 
titulů 

-6 400,00 

RP0117 741 - OE 6171 5901 001 Ostatní 3593 Rezerva města -139 663,00 

RP0117 741 - OE 6399 5362 001 Ostatní 615 Platby daní a poplatků -384 839,00 

RP0117 741 - OE 6171 5192 001 Ostatní 5216 Paušální částka 
nákladů řízení 

1 000,00 

 
 
14 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů kapitoly 723 - OŽP 
dle usnesení RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. z důvodu schválení žádostí o dotace v 
rámci "Programu pro poskytování dotací pro rok 2020" v oblasti životní prostředí 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů kapitoly 723 - OŽP dle usnesení 
RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. z důvodu schválení žádostí o dotace v rámci 
"Programu pro poskytování dotací pro rok 2020" v oblasti životní prostředí. 
 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0112 723 - 
OŽP 

3799 5222  005 
Programové 
dotace 

2669 Spolky 216 640,00 

RP0112 723 - 
OŽP 

3799 5901  005 
Programové 
dotace 

3473 Podpora - ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

-271 200,00 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 5 

RP0112 723 - 
OŽP 

3799 5331  005 
Programové 
dotace 

2670 Zřízené příspěvkové 
organizace 

50 560,00 

RP0112 723 - 
OŽP 

3799 5493  005 
Programové 
dotace 

2945 Fyzické osoby 
nepodnikající - účelové 
transfery 

4 000,00 

 
 
14 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery), tj. navýšení přijatých dotací v celkové výši 189.867,15 Kč a snížení příjmů 
předpokládaných dotací ve stejné výši z důvodu přijetí doplatku dotace v souladu s Integrovaným 
regionálním operačním programem pro období 2014-2020 (prioritní osa: 06.3 Dobrá správa území 
a zefektivnění veřejných institucí) na projekt s názvem: Modernizace městského informačního systému 
MěÚ Příbram, identifikační číslo: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0002855 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (neinvestiční 
transfery), tj. navýšení přijatých dotací v celkové výši 189.867,15 Kč a snížení příjmů předpokládaných 
dotací ve stejné výši z důvodu přijetí doplatku dotace v souladu s Integrovaným regionálním operačním 
programem pro období 2014-2020 (prioritní osa: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 
institucí) na projekt s názvem: Modernizace městského informačního systému MěÚ Příbram, identifikační 
číslo: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0002855. 

 
č. 
pož. 

kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

 název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0
124 

741 - OE  4116   001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

1830 Předpoklad -189 867,15 

RP0
124 

741 - OE  4216 17969  002 Investiční 
přijaté transfery 

4151 MMR - Modernizace 
měst. inf. systému MěÚ 
Příbram 

179 318,97 

RP0
124 

741 - OE  4216 17968  002 Investiční 
přijaté transfery 

4152 MMR - Modernizace 
měst. inf. systému MěÚ 
Příbram 

10 548,18 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
15) Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2019 

R.usn.č.489/2020        
Rada            s c h v a l u j e      

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola pod Svatou Horou, Příbram.  
 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.490/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola Příbram-Březové Hory, Prokopská 
337. 
 
 
       hl.  pro  5 

R.usn.č.491/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, 
příspěvková organizace. 
 
       hl.  pro  5 
 

 
R.usn.č.492/2020        
Rada            s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273. 
 
       hl.  pro  5 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 6 

 
R.usn.č.493/2020        
Rada            s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola, Příbram VII, 28. října 1. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.494/2020        
Rada            s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola, Příbram VIII, Školní 75. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.495/2020        
Rada            s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, 
základní škola a střední škola. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.496/2020        
Rada            s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.497/2020        
Rada            s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.498/2020        
Rada            s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, 
Příbram.  
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.499/2020        
Rada            s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T.G.M. 
155. 
 

hl.  pro  5 
 
R.usn.č.500/2020        
Rada            s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola V Zahradě. 
 

      
 hl.  pro  5 

 
R.usn.č.501/2020        
Rada            s c h v a l u j e   

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola Kličkova vila. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.502/2020        
Rada            s c h v a l u j e    

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola Klubíčko. 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 7 

 
hl.  pro  5 
 

R.usn.č.503/2020        
Rada            s c h v a l u j e    

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola Perníková chaloupka. 
      

 hl.  pro  5 
 

R.usn.č.504/2020        
Rada            s c h v a l u j e    

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola 28. října 55, Příbram VII. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.505/2020        
Rada             s c h v a l u j e    

 účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.506/2020        
Rada            s c h v a l u j e    

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola Pohádka. 
 

        hl.  pro  5 
 
R.usn.č.507/2020        
Rada            s c h v a l u j e    

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496. 
 

        hl.  pro  5 
 
R.usn.č.508/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.509/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.510/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola pod Svatou Horou. 
        
                                                                                     hl.  pro  5 
 

 
R.usn.č.511/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Alternativní mateřská škola. 
 

hl.  pro  5 
 
R.usn.č.512/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola Rybička. 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 8 

      
 hl.  pro  5 

 
R.usn.č.513/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace CENTRUM SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH 
SLUŽEB MĚSTA PŘÍBRAM. 
 
       hl.  pro  5 

R.usn.č.514/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Divadlo A. Dvořáka Příbram. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.515/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Galerie Františka Drtikola Příbram. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.516/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Knihovna Jana Drdy. 
 
       hl.  pro  5 

 
R.usn.č.517/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram. 
 

       hl.  pro  5 
 
R.usn.č.518/2020        
Rada            s c h v a l u j e 

účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami, příspěvková 
organizace. 

                                                                                   hl.  pro  5   
 
 
16) Schválení finančního vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2019 

R.usn.č.519/2020        
Rada       s c h v a l u j e  

finanční vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2019 tak, jak je 
uvedeno v upravené příloze. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
17) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení plynárenského zařízení - p. č. 2732/15 a 
p. č. 2645, oba v k. ú. Příbram 

R.usn.č.520/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení plynárenského zařízení přes pozemky ve vlastnictví města Příbram  
p. č. 2732/15 a p. č. 2645, oba v k. ú. Příbram (NTL plynovod - p. č. 2732/15, NTL plynovodní přípojka - 
p. č. 2645), ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO 27295567. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 2732/15, p. č. 2645 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                                                       – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 9 

                                                       – uložení podvrtem komunikace za cenu 200 Kč/bm 
                                                       – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.   

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 

18) Záměr zakázky – „Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW“ 

R.usn.č.521/2020 
Rada     I.   s c h v a l u j e    

záměr realizace zakázky „Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW“ dle přílohy,  
 
               II.   u k l á d á  

OPVZ zadávací řízení realizovat, 
  
              III.   s c h v a l u j e   

na zakázku „Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW“ hodnotící komisi ve složení: 
 

člen:  
Mgr. Zorka Brožíková                                                                           
Petra Burešová 
Mgr. Jano Novotný 
Mgr. Jiřina Humlová 
Bc. Jakub Sladký 
 
náhradník: 
Mgr. Radka Škubalová 

       
                                                         hl.  pro  5 

 
 
19) Záměr zakázky – „Modernizace TC MěÚ Příbram“ 

R.usn.č.522/2020   
Rada     I.   s c h v a l u j e    

záměr realizace zakázky „Modernizace TC MěÚ Příbram“ dle přílohy,  
 

II.   u  k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat, 
  
III.   s c h v a l u j e   
na zakázku „Modernizace TC MěÚ Příbram“ hodnotící komisi ve složení: 

 
člen:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Jan Drozen 
Ing. Martin Hasal 
Mgr. Jiřina Humlová 
Bc. Jakub Sladký 
 
náhradník: 
Mgr. Radka Škubalová 
Ing. Oldřich Kofroň 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
20) Právní poradenství v oblasti vodohospodářského majetku – ukončení smlouvy 

R.usn.č.523/2020        
Rada    s c h v a l u j e    



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 10 

ukončení smluvního vztahu s advokátem JUDr. Markem Dvořákem, se sídlem nám. T.G.M. 1, 261 01 
Příbram, IČO: 73630837, plynoucího ze smlouvy č. 1297/OPVZ/2018, a to dohodou smluvních stran 
s účinností ke dni 01.07.2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
21) Výsledky hlasování v participativním rozpočtu 2020 

R.usn.č.524/2020        
Rada    I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

výsledky hlasování v projektu participativního rozpočtu Společně pro Příbram. 
 

           II.    s c h v a l u j e 
realizaci projektů umístěných na prvních dvou místech. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
22) ZŠ 28. října - převzetí technického zhodnocení – akustická úprava učebny 

R.usn.č.525/2020        
Rada          s c h v a l u j e  

převzetí technického zhodnocení – akustická úprava učebny Základní školy, Příbram VII, 28. října - do 
účetnictví města Příbram v celkové částce 131.533,00 Kč.        
                                                   

                                                                                     hl.  pro  5 
 
 
23) Waldorfská škola Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ - souhlas zřizovatele s prodejem majetku (ribstole) 

R.usn.č.526/2020        
Rada      s o u h l a s í  

s tím, aby Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola (dále škola) 
prodala nepotřebný majetek, a to 2 ks dvojitých ribstolí v zůstatkové hodnotě cca 2.000,00 Kč, 
přičemž výtěžek z prodeje zůstává ve vlastnictví školy. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
24) Podání žádosti o dotaci na projekt „Příbram žije sportem“ 

R.usn.č.527/2020        
Rada    s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci do programu Grassroots Sport programmes and infrastructure innovation na 
projekt „Příbram žije sportem“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
25) Přijetí daru od společnosti innogy Gas Storage, s.r.o. na projekt „Úprava budovy hasičského muzea 
v Příbrami, Březové Hory“ 

R.usn.č.528/2020        
Rada     s c h v a l u j e 

1) přijetí daru ve výši 250.000,00 Kč od společnosti innogy Gas Storage, s.r.o. na projekt „Úprava 
budovy hasičského muzea v Příbrami, Březové Hory“, 

 
2) uzavření darovací smlouvy na projekt. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
26) Prodej speciálního tahače přívěsů pro dopravu osob včetně 3 ks speciálních přívěsů pro dopravu 
osob (Městský turistický vláček)  

R.usn.č.529/2020       



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 11 

Rada     s t a h u j e   
             předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
27) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN a budoucího umístění  
1 ks pilíře  – p. č. 586/2, p. č. 588/3, p. č. 594, p. č. 601/1, vše v k. ú. Lazec a p. č. 610 v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.530/2020        
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram   
p. č. 586/2, p. č. 588/3, p. č. 594, p. č. 601/1, vše v k. ú. Lazec a pozemek p. č. 610 v k. ú. Březové 
Hory a dále zřízení věcného břemene umístění 1 ks plastového pilíře na uvedeném pozemku 
p. č. 594, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, s tím, že budoucí oprávněný z věcného břemene musí při dalším 
postupu respektovat skutečnost, že pozemek p. č. 588/3 v k. ú. Lazec je předmětem pachtovní 
smlouvy, kterou město Příbram uzavřelo se Zemědělským družstvem Bohutín, se sídlem Vysoká Pec 
18, 262 41 Bohutín, IČO 47048239. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 586/2 – místní komunikace III. tř., účelová komunikace, ostatní pozemek 
                                 – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                                 – uložení protlakem pod komunikací za cenu 200 Kč/bm 
                                 – uložení v účelové komunikaci a v ostatním pozemku za shodnou cenu 
                                    100 Kč/bm 
pozemky p. č. 588/3, p. č. 594 – ostatní pozemek  
                                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
                                                 – umístění pilíře na pozemku p. č. 594 za cenu 10.000 Kč/ks 
pozemek p. č. 601/1 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                                 – podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm 
                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 610 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                              – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do 
                                 komunikace za cenu 400 Kč/bm 
– uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
28) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení VN – p. č. 4407/5 
v k. ú. Příbram 

R.usn.č.531/2020        
Rada       s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení VN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 4407/5 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 4407/5 – ostatní pozemek 
                                   – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
29) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a 
budoucího umístění 2 ks revizních šachtic – p. č. 455/15, p. č. 455/16, p. č. 455/39, vše 
v k. ú. Březové Hory a p. č. 4503/3, p. č. 4503/1 a p. č. 4513/1, vše  v k. ú. Příbram 

R.usn.č.532/2020        



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 12 

Rada    s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky přes pozemky ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 455/16, p. č. 455/39, oba v k. ú. Březové Hory a p. č. 4503/3, p. č. 4503/1, p. č. 4513/1, vše 
v k. ú. Příbram, dále uložení kanalizační přípojky přes pozemky ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 455/15, p. č. 455/16, p. č. 455/39, vše v k. ú. Březové Hory a p. č. 4503/3, p. č. 4503/1, 
p. č. 4513/1, vše v k. ú. Příbram a dále zřízení věcného břemene umístění 2 ks revizní šachtice na 
uvedeném pozemku p. č. 455/16 v k. ú. Březové Hory, a to vše ve prospěch pozemku 4511 
v k. ú. Příbram, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného 
břemene bude v těchto smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který 
bude v té době vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje.  
 
Věcné břemeno bude oceněno zvlášť pro každou inž. síť dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 455/15, p. č. 455/39 – komunikace III. tř. 
                                                        – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                                                        – uložení podvrtem komunikace za cenu 200 Kč/bm 
pozemek p. č. 455/16 – komunikace III. tř., komunikace IV. tř., ostatní pozemek 
                                   – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                                   – uložení podvrtem komunikace za cenu 200 Kč/bm 
                                   – uložení v komunikaci  IV. tř. a v ostatním pozemku za shodnou cenu 100 Kč/bm 
                                   – umístění revizní šachtice za cenu 150 Kč/ks 
pozemek p. č. 4503/3 – komunikace III. tř. 
                                   – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                                   – uložení podvrtem komunikace za cenu 200 Kč/bm 
pozemek p. č. 4503/1 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                                   – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                                   – uložení podvrtem komunikace za cenu 200 Kč/bm 
                                   – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 4503/1 – ostatní pozemek 
                                   – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
30) Smlouva o uměleckém výkonu v Letním kině Příbram – skupina MIG 21 

R.usn.č.533/2020        
Rada     s c h v a l u j e 

1) uzavření smlouvy o uměleckém výkonu mezi městem Příbram a agenturou MN PERFECT s.r.o.,  
se sídlem: Evy Olmerové 620/2, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10, IČO: 28416252, v ceně 
204.200,00 Kč bez DPH (tj. 247.082,00 Kč vč. DPH) na zajištění koncertu kapely MIG 21 dne 
26.09.2020 v Letním kině v Příbrami. 

 
2) cenu vstupenek na koncert kapely MIG 21 dne 26.09.2020: 

a) 200,00 Kč v předprodeji 
b) 250,00 Kč na místě  

 
3) poskytnutí volných vstupenek na koncert kapely MIG 21 dne 26.09.2020: 

a) 100 ks pro IZS v rámci poděkování za součinnost při pomoci řešení epidemie COVID-19 
b) 100 ks pro zaměstnance města Příbram + zastupitele města Příbram 

  
                                                         hl.  pro  5 
 

 
31) Příjemci veřejné sbírky – finanční podpora pro samoživitele  
R.usn.č.534/2020        
Rada       I.   s c h v a l u j e  

1) vzor formuláře „Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z veřejné sbírky města Příbram (pro 
osobu žijící v samostatné domácnosti pouze s nezletilým dítětem)“ (dále jen „formulář“), 

 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 13 

2) zveřejnění formuláře na webové stránce www.pribram.eu po dobu 40 dnů od 13.07.2020 do 
21.08.2020, 

 
3) příjem Žádostí o poskytnutí finančního příspěvku z veřejné sbírky města Příbram bude probíhat po 

dobu zveřejnění prostřednictvím podatelny MěÚ Příbram. 
              
               II.    u k l á d á    

OSVZ po skončení sběru Žádostí o poskytnutí finančního příspěvku z veřejné sbírky zpracovat do 
jednání Rady města Příbram materiál, který bude obsahovat přehled podaných žádostí a návrh 
vyhodnocení, na základě kterého RM rozhodne o přidělení finančního příspěvku jednotlivým 
žadatelům. 

                                                         
hl.  pro  4 
zdrž. 1  

 
 
32) Junior klub – vnitřní a venkovní 
R.usn.č.535/2020  
Rada    I.   b e r e  

na vědomí předložené informace o průběhu a výsledku výběrového řízení na dodavatele vnitřního 
mobiliáře pro potřeby provozu budovy Junior klubu. 

 
II.   s c h v a l u j e  
SZM Příbram, p.o., IČO 71217975 nákup majetku – „Zhotovení a dodání vnitřního vybavení (mobiliář) 
budovy Junior klub“, včetně instalace, a to ve smyslu důvodové zprávy předkládaného materiálu. 

                                                               
hl.  pro  5 

 
 
33) Gymnázium Příbram – Žádost o povolení ke zveřejnění archivních materiálů 

R.usn.č.536/2020        
Rada  I.   s c h v a l u j e 

zmocnění Gymnázia Příbram zastoupené Mgr. Ivanou Kadeřábkovou, PaedDr. Hanou Kuchyňkovou a 
PhDr. Josefem Fryšem, Legionářů 402, 261 01 Příbram, IČO: 61100226, k nahlížení do archiválií a 
dokumentů týkajících se Gymnázia Příbram, Legionářů 402, 261 01 Příbram, IČO: 61100226, jejichž 
původcem je město Příbram, 
 
II.   p o v ě ř u j e 
starostu města Příbram k administraci tohoto zmocnění dle §37 odst. 13 a § 41 odst. 1 zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném znění.   

  
                                                         hl.  pro  5 
 

 
34) Záměr zakázky – „Projektové dokumentace –  parkovacích ploch v Příbrami“ 

R.usn.č.537/2020        
Rada   I.   s c h v a l u j e 

záměr realizace zakázky „Projektové dokumentace – parkovacích ploch v Příbrami“ dle přílohy.  
 
II.  u k l á d á  
   OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Projektové dokumentace – parkovacích ploch v Příbrami“ hodnotící komisi ve složení: 
 
členové:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Markéta Pavlištová Havlová 
Mgr. Jiřina Humlová 
Ing. Pavel Bureš 

http://www.pribram.eu/


Město Příbram - RM  29.06.2020 

 14 

Bc. Jakub Sladký 
 

náhradníci: 
Mgr. Radka Škubalová 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
35) Domovní čistírny odpadních vod - námitky 

R.usn.č.538/2020        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

námitky stěžovatele ENVI-PUR, s.r.o., se sídlem Na Vlčovce 13, 160 00 Praha, IČO 25166077, (dále 
jen „stěžovatel“), doručené zadavateli dne 18.06.2020 a směřující proti rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele Staler spol. s.r.o. ze dne 03.06.2020 ve věci zakázky „Domovní čistírny odpadních vod“ 
uveřejněné na profilu zadavatele pod číslem veřejné zakázky P20V00000012 (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

 
II.   r o z h o d u j e 
o odmítnutí námitek pro jejich nedůvodnost dle podrobnějšího odůvodnění uvedeného v příloze č. 2 
tohoto materiálu. 

 
III.   u k l á d á 
OPVZ učinit následné kroky související s rozhodnutími v bodě II. tohoto usnesení. 

 
 

                                                                     hl.  pro  5 
 

 
36) Městské lesy Příbram s. r. o. 
Hlasováno  o  návrhu Mgr. Brožíkové. 
Usn. nebylo přijato.  
Rada    s c h v a l u j e   

      jednateli Městských lesů Příbram s. r. o. odměnu ve výši dle zápisu. 
 

                                                                   hl. pro 2  
                                                                    proti   3   

Návrh nebyl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera.      
R.usn.č.539/2020  
Rada   I.   s c h v a l u j e   

      jednateli Městských lesů Příbram s. r. o. odměnu ve výši dle zápisu. 
 
      II.   k o n s t a t u j e, 

že toto rozhodnutí je rozhodnutím města Příbram jako jediného společníka společnosti Městské lesy 
Příbram s.r.o., identifikační číslo 265 05 720, při výkonu působnosti valné hromady této společnosti  
ve smyslu § 102 odst. 2 písm. c) zákona o obcích.         
                                                                                                                                          

              
                                                         hl. pro 4  

                                                                     zdrž  1                               
                                                                                               

 
37) Žádost o přehodnocení záměru prodeje turistického vláčku 

R.usn.č.540/2020 
Rada    b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost o přehodnocení záměru prodeje turistického vláčku. 
         

                                                          hl.  pro  5 



Město Příbram - RM  29.06.2020 

 15 

38) Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu Lesního divadla Skalka v Podlesí 
R.usn.č.541/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o pronájmu pozemků parc. č. 1219/2, parc. č. 1219/3, parc. č. 1219/4                                        
a parc. č. 1219/5, vše v k.ú. Podlesí nad Litavkou mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemcem 
panem  na dobu 
určitou, v termínu 12.07.2020 od 12.00 hodin do 21.00 hodin, za účelem divadelního představení. 
Nájemce se zavazuje k úhradě částky 3.000,- Kč bez DPH za pronájem a k úhradě spotřebované                        
el. energie.   

                                                                          
hl.  pro 5  

 
 
39) Poskytnutí poukazů pro složky IZS  - poděkování za řešení epidemie COVID - 19 

R.usn.č. 542/2020        
Rada      s c h v a l u j e   

poskytnutí a rozdělení poukazů pro složky IZS, Městskou policii Příbram a část zaměstnanců Oblastní 
nemocnice Příbram za pomoc při řešení koronavirové krize. 
Poukazy budou poskytnuty od těchto organizací:  
- Sportovní zařízení města Příbram - venkovního/vnitřního bazénu, minigolfu, zapůjčení vodních 
a sportovních atrakcí – celkový počet 550 ks v hodnotě – 48.000,00 Kč 
- Městské kulturní centrum Příbram – Letní kino Příbram – celkový počet 75 ks vstupenek 
v hodnotě – 7.500,00 Kč 
- Galerie Františka Drtikola – vybrané výstavy – 90 ks vstupenek v hodnotě – 3.300,00 Kč 
Všechny poukazy jsou jednorázové a jejich platnost je do 31.8.2020. 

 
                                                              hl.  pro 5 

 
 
40) Podání žádosti o podporu z OPŽP na odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníku 

R.usn.č.543/2020 
Rada  s c h v a l u j e   

podání žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Odbahnění a úpravy 
Čekalíkovského rybníku“.  

                                                                                     hl.  pro  5 
 

 
41) Podání žádosti  o podporu z OPŽP  na studii a revitalizaci zeleně v Příbrami 
R.usn.č.544/2020        
Rada  s c h v a l u j e   

podání žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Studie a revitalizace 
zeleně Příbram“.  

                                                              
             hl.  pro  5 

 
42) Různé 

 
Zápis ověřili: 
Mgr. Zorka Brožíková 
Ing. Jiří Holý 
 
Ing. Martin Buršík, MBA 
místostarosta 
 
Zapsala: Kubínová Věra, Ing. Černíková Monika 
Příbram, dne: 01.07.2020       
  
Ověřeno: 14.07.2020 
Vyvěšeno: 15.07.2020 


